
1 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thanh Hoá, ngày         tháng    năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trạm kiểm lâm Thôn Nủa, thuộc  

Ban Quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên Pù Luông 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Đầu tư công ngày 

18/6/2014; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Ngân sách nhà nước ngày 

16/12/2002; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 136/2015/NĐ-CP 

ngày 31/12/2015 về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây 

dựng; Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 về quản lý chi phí đầu tư 

xây dựng công trình; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Công văn số 5996-CV/VPTU ngày 07/7/2020 của Thường trực 

Tỉnh ủy về việc chủ trương đầu tư các dự án xây dựng Trạm kiểm lâm thuộc các 

Ban Quản lý bảo tồn thiên nhiên trên địa bàn tỉnh; 

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

252/TTr-SNN&PTNT ngày 30/12/2019 (kèm theo báo cáo kết quả thẩm định đề 

xuất chủ trương đầu tư của Sở Tài chính tại Công văn số 6037/STC-TCDN ngày 

27/12/2019 và các hồ sơ liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trạm kiểm lâm Thôn Nủa, 

thuộc Ban Quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên Pù Luông, với những nội dung sau: 

1. Tên dự án: Trạm kiểm lâm Thôn Nủa, thuộc Ban Quản lý Khu bảo tồn 

thiên nhiên Pù Luông. 

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên Pù Luông. 

3. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng cơ sở vật chất nhằm đáp ứng điều kiện làm 

việc, sinh hoạt cho cán bộ của Trạm kiểm lâm Thôn Nủa, thuộc Ban Quản lý 

Khu bảo tồn thiên nhiên Pù Luông; góp phần nâng cao năng lực trong công tác 



2 

 

 

bảo vệ rừng, bảo tồn thiên nhiên, phòng cháy, chữa cháy rừng và chống buôn lậu 

lâm sản trên địa bàn huyện Bá Thước và các vùng lân cận. 

4. Quy mô đầu tư: Đầu tư xây dựng các hạng mục: Nhà làm việc 02 

tầng; Nhà kho, Nhà ăn và bếp; nhà vệ sinh, nhà để xe và các hạng mục công 

trình phụ trợ, hạ tầng kỹ thuật; cụ thể như sau: 

- Nhà làm việc kiến trúc dạng nhà sàn dân tộc Thái, mặt bằng hình chữ 

nhật có kích thước 7,3m x15m. 

+ Tầng 1: để trống làm không gian sinh hoạt chung, khu vệ sinh. 

+ Tầng 2: bố trí 4 phòng làm việc, mỗi phòng có diện tích 15,5m
2
, hành 

lang giao thông trước các phòng rộng 1,8m. 

- Diện tích sử dụng chung gồm: 01 phòng ăn có diện tích 34,5m
2
 và 01 

phòng bếp có diện tích 17,3m
2
; 01 phòng tắm và 01 nhà vệ sinh diện tích 

10,5m
2
. 

- Nhà kho: công trình có quy mô 01 tầng, mặt bằng hình chữ nhật kích 

thước 5,5x6,6m, bố trí 02 phòng kho, mỗi phòng có diện tích 15,95m
2
. 

- Nhà để xe: khung cột thép, mái lợp tôn, nền nhà đổ bê tông, diện tích 

60m
2
. 

- Các công trình phụ trợ khác gồm cổng và hàng rào, sân bê tông, xây 

dựng bồn hoa, trồng cây xanh, hệ thống điện, hệ thống nước. 

- Mua sắm một số trang thiết bị cần thiết phục vụ làm việc cũng như sinh 

hoạt của các cán bộ nhân viên trong trạm bao gồm: bàn ghế làm việc, tủ đựng hồ 

sơ tài liệu và các trang thiết bị cần thiết khác. 

5. Địa điểm đầu tư: xã Lũng Cao, huyện Bá Thước. 

6. Dự kiến tổng mức đầu tư: không quá 5.000 triệu đồng. 

7. Nguồn vốn đầu tư: từ nguồn vốn sự nghiệp kinh tế hàng năm của tỉnh. 

8. Dự kiến thời gian thực hiện: 2 năm (2020 - 2021). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ban Quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên Pù Luông (chủ đầu tư) căn 

cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tổ chức triển khai thực 

hiện dự án theo đúng trình tự, thủ tục, thẩm quyền theo quy định hiện hành của 

pháp luật. 

2. Các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi 

trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; UBND huyện Bá Thước và các 

ngành, đơn vị liên quan, theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao, chủ 

động giải quyết các công việc có liên quan đến ngành, đơn vị mình; đồng thời, 

có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc và tạo điều kiện để chủ 

đầu tư triển khai thực hiện dự án theo quy định hiện hành của pháp luật. 



3 

 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và 

Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Giám đốc Ban Quản lý Khu bảo 

tồn thiên nhiên Pù Luông; Chủ tịch UBND huyện Bá Thước; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Chánh VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THKH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Xứng 

 

 
    

 


		xungnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-15T23:29:00+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-16T09:22:17+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-16T09:22:27+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-16T09:37:10+0700




